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PYTANIA 

 

• Na czym polega limit 3% (np. po 1% w latach 2014-2020) w zakresie zaliczkowania? 

Pytania ogólne:  

Płatności zaliczkowe w momencie rozpoczęcia programów gwarantują, że państwa członkowskie mają środki, 

aby zapewnić beneficjentom wsparcie w realizacji programu od samego początku, co rozkłada się na  

1% w latach 2014-2016 
 

• W CT 7 czy i pod jakimi warunkami będą wsparte budowy małych lotnisk lokalnych? 
. 

W ramach CT 7 w obszarze transportu lotniczego istotne będzie zapewnienie rozwoju infrastruktury umożliwiającej 

wykonanie najwyższej jakości usług, zgodnie z obowiązującymi standardami, dzięki zapewnieniu bezpieczeństwa 

ruchu lotniczego, poprawie przepustowości przestrzeni powietrznej i ograniczeniu opóźnień w ruchu lotniczym. 

Tylko z poziomu krajowego wspierane będą inwestycje związane ze zwiększaniem przepustowości  

i bezpieczeństwa ruchu lotniczego w sieci TEN-T. Obejmować one będą istniejące lotniska w sieci TEN-T i krajowy 

organ zarządzania ruchem lotniczym 



 

 

 

PYTANIA 

 

• Dlaczego grupą priorytetową są osoby do 24 roku życia, jeżeli de facto w okres zatrudnieniowy wchodzą 

osoby po studiach, a więc starsze? 

Pytania ogólne:  

Rada Europejska wielokrotnie podkreślała, że promowanie zatrudnienia ludzi młodych powinno mieć najwyższy 

priorytet. Poświęciła temu tematowi specjalne posiedzenie w styczniu 2012 roku i położyła nań nacisk w Pakcie na 

rzecz wzrostu gospodarczego i zatrudnienia. Uznając szczególnie trudną sytuację młodych ludzi w niektórych 

regionach, Rada Europejska postanowiła utworzyć Inicjatywę na rzecz zatrudnienia ludzi młodych, aby uzupełnić  

i wzmocnić bardzo istotne wsparcie udzielane już za pośrednictwem funduszy strukturalnych UE.  Inicjatywa będzie 

głównie skoncentrowana na wsparciu młodych ludzi, którzy nie uczą się, nie szkolą się i nie pracują w integracji  

z rynkiem pracy, w regionach UE, w których bezrobocie wśród ludzi młodych przekraczało w 2012 roku 25%. W UE 

około 5,5 mln młodych ludzi (więcej niż co piąty) nie może znaleźć pracy. Prawie co trzeci bezrobotny poniżej 25 lat 

pozostaje obecnie bez pracy przez ponad 12 miesięcy. W 2011 roku takich osób było ok 1,6 mln, podczas gdy rok 

wcześniej 900 tys. Co gorsze szanse młodego bezrobotnego na znalezienie pracy są niskie: tylko 29,7 proc. osób  

w wieku 15-24 lat, które były bezrobotne w 2010 roku, znalazło pracę w 2011 roku 



 

 

 

PYTANIA 

 

• W CT 8: Jakie bezpośrednie formy/działania wpłyną na wzrost efektywności udzielanych dotacji na otwarcie 

działalności gospodarczej? 

Pytania ogólne:  

Przykładowe działania mogą obejmować: 

1) preferencyjne pożyczki dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

2) bezzwrotne dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla osób w najtrudniejszej sytuacji na rynku 

pracy, 

3) dotacje na spłatę odsetek, 

4) granty zwrotne (repayable grants), 

5) wsparcie doradczo-szkoleniowe dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej przez 

wyspecjalizowane instytucje oraz zgodnie z wypracowanymi i obowiązującymi standardami świadczenia usług. 



 

 

 

PYTANIA 

 

• Jakie rodzaje OZE mogą być wspierane na poziomie regionalnym? 

Pytania ogólne:  

Umowa Partnerstwa nie narzuca konkretnych typów OZE które będą wspierane w poszczególnych regionach. 

Zależy to od potencjału zidentyfikowanego w regionie, a z drugiej strony z ograniczeń wynikających  

z planowania przestrzennego i ochrony przyrody. Na przykładzie farm wiatrowych: w niektórych regionach  

(np. nadmorskich) warunki są dużo lepsze dla ich rozwoju, więc będzie miało to większy sens. Z drugiej strony, 

tam gdzie jest dużo obszarów chronionych (Natura 2000, parki narodowe) albo stawianie farm wiatrowych 

wywoływałoby np konflikty z ochroną krajobrazu i lokalna społeczność tego absolutnie nie chce, może się 

okazać że region nie będzie inwestował w ogóle w wiatr tylko inne OZE. Zostanie to określone  

w poszczególnych RPO. 



 

 

 

PYTANIA 

 

• Czy aby realizować działania dotyczące np. transportu miejskiego, samorządy będą musiały 

przygotować nowe dokumenty dotyczące gospodarki niskoemisyjnej? 

Pytania ogólne:  

Działania realizowane w miastach i aglomeracjach dotyczące CT4 (zarówno te dotyczące infrastruktury 

komunalnej jak i transportu miejskiego czy mobilności miejskiej) powinny wynikać z przyjętych planów lub 

strategii niskoemisyjnych. Nie ma w chwili obecnej jednej obowiązującej formy tego dokumentu, liczy się 

to, aby zapewnione były odpowiednie ramy do inwestowania.  

 

Część miast i gmin przygotowuje tego typu plany w ramach Porozumienia Burmistrzów - będą więc miały 

na tej podstawie bardzo szczegółowo określone najbardziej efektywne działania na rzecz redukcji emisji 

CO2..  

 

Działania z zakresu CT 4 mogą wejść do planów działań dla ZIT. Funkcję planu czy strategii 

niskoemisyjnej mogą też pełnić inne dokumenty które już funkcjonują, pod warunkiem że są owocem 

odpowiednich analiz i jasno wyznaczają priorytetowe działania czy to w odniesieniu do transportu 

miejskiego, czy też szerzej rozumianej gospodarki niskoemisyjnej. 



 

 

 

PYTANIA 

 

• Czy w ramach CT 6 będzie możliwe wsparcie dla turystyki na obszarach atrakcyjnych pod względem 

przyrodniczym? 

Pytania ogólne:  

W ramach CT 6 przewiduje się wsparcie, podobnie jak w okresie 2007-2013, dla projektów 

kanalizujących i porządkujących ruch turystyczny na obszarach cennych przyrodniczo. W ten sposób 

realizowane są jednocześnie dwa cele: ochrona przyrody i zwiększenie atrakcyjności turystycznej 

obszaru. W ramach priorytetu dotyczącego ochrony bioróżnorodności nie będzie jednak możliwe 

wspieranie rozwoju turystyki jako celu samego w sobie. 

 
• Czy w ramach CT 6 będzie możliwa budowa nowych obiektów kulturalnych? 

Należy przede wszystkim pamiętać, że wsparcie dla sektora kultury w okresie 2014-2020 będzie mocno 

ograniczone, co wynika z twardego stanowiska Komisji Europejskiej w tej sprawie i marginalnym ujęciu 

tego sektora w rozporządzeniach na poziomie UE. W celu 6 mowa jest o ochronie dziedzictwa 

kulturowego przede wszystkim w odniesieniu do najcenniejszych zabytków np. z listy UNESCO. 

Szczegółowy zakres możliwego wsparcia sektora kultury w nowej perspektywie jest wciąż negocjowany z 

Komisją Europejską, strona polska zabiega o dopuszczenie możliwości finansowania różnego rodzaju 

projektów kulturalnych - będzie to w ograniczonym stopniu możliwe w ramach kilku różnych celów 

tematycznych. 



 

 

 

PYTANIA 

 

• Czy w ramach EFS w latach 2014-2020 będzie możliwe wspieranie szkolnictwa wyższego na poziomie 

regionalnym? 

Pytania ogólne:  

Nie. Całość wsparcia dla szkolnictwa wyższego została skupiona na poziomie krajowym w ramach PO 

WER. 
 

• Jaka będzie główna zasada udzielania wsparcia w ramach EFS 2014-2020 na samozatrudnienie 

(zakładanie działalności gospodarczej) i czy w tym celu będą stosowane finansowe instrumenty 

zwrotne? 

Finansowe instrumenty zwrotne będą miały zastosowanie, ale utrzymana zostanie również forma dotacji 

bezzwrotnych. Wsparcie na samozatrudnienie będzie udzielane zgodnie z zasadą, iż system dotacyjny 

powinien być ograniczony wyłącznie do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy  

(w tym m.in. niepełnosprawnych, osób długotrwale bezrobotnych, osób powyżej 50 roku życia). 

Natomiast pozostałe grupy, w tym osoby poniżej 30 roku życia powinny być obejmowane systemem 

instrumentów zwrotnych. 

• Dla których programów EWT Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w przyszłej perspektywie będzie 

Instytucją Zarządzającą? 

Polska-Słowacja, Polska-Saksonia, Południowy Bałtyk 



 

 

Dziękuję za uwagę 

 

 


